
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
e mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it - web site : www.icsoveratoprimo.gov.it 

 

Prot. n. 2124 C/27                                                                                 Soverato, 07/03/2020     

 

                             Ai Sig.ri genitori degli alunni 

interessati 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Caterina Alessi 

 

Tramite bacheca WEB 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

Al sito web 

 

Oggetto: sorteggio assegnazione alunni 2
a
 lingua comunitaria francese – classi 1

e  

Scuola Secondaria di 1° grado – plesso “Ugo Foscolo” -  anno scolastico 

2020/2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’art. 14 del DPR 20/03/2009, n. 81; 

Vista la propria comunicazione prot. n. 1276 C/27 del 10/02/2020, con la quale si 

informavano i genitori interessati che a causa delle eccessive scelte operate per l’anno 

scolastico 2020/2021, per la seconda lingua comunitaria spagnolo, i preposti uffici, in base 

alla normativa vigente, avrebbero potuto non autorizzare il funzionamento di tutte le classi 

prime di spagnolo richieste nella scuola secondaria di 1° grado “Ugo Foscolo”; 

Vista la nota prot. n. 1140 del 25/02/2020 dell’Ufficio II, Ambito Territoriale di 

Catanzaro dell’USR per la Calabria, con la quale vengono ribadite le disposizioni in materia 

della seconda lingua comunitaria, circa l’impossibilità della trasformazione di cattedre 

interne in cattedre esterne per il soddisfacimento “di una diversa preferenza di lingua”; 

Considerato che, in ossequio alle suddette norme, nel plesso di Scuola Secondaria di 

1° grado “Ugo Foscolo”, per l’anno scolastico 2020/2021, devono essere necessariamente 

formate 2 classi prime di lingua francese, al fine di scongiurare la trasformazione della 

cattedra di Francese da interna in esterna; 

Considerato che conseguentemente, per il prossimo a.s. 2020/2021, nel plesso di 

Scuola secondaria di 1° grado Ugo Foscolo si potranno formare solo n. 2 classi di seconda 

lingua comunitaria  spagnolo; 

 Considerato che occorre, pertanto, procedere alla redistribuzione alle classi di lingua 

Francese di alcuni degli alunni che, invece, avevano scelto quale seconda lingua 

comunitaria lo spagnolo, 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


Visti i criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto con delibera n. 18 nella seduta del 

29/02/2020 che prevedono che si procederà al puro sorteggio per l’assegnazione di n. 10 

alunni alle classi di francese; 

  

DISPONE 

 

che giorno 10 marzo 2020, alle ore 17.30, nei locali dell’edificio scolastico di Via Olimpia, 

14 – Soverato, si procederà a sorteggio di n. 10 alunni che, pur avendo richiesto come 

seconda lingua lo spagnolo, dovranno essere assegnati alle classi prime di seconda lingua 

comunitaria Francese, della Scuola secondaria di 1° grado “Ugo Foscolo” di Soverato. 

 

Alle operazioni relative al sorteggio verrà ammesso un solo componente la famiglia di ogni 

alunno interessato, al fine di ottemperare a quanto previsto dal DPCM del 4.03.2020, 

relativo alle misure per il contrasto  e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 

diffondersi del virus COVID – 19 che prevedono distanze di sicurezza interpersonale nei 

contatti sociali. 

 

Per come previsto dalla delibera del Consiglio di Istituto si potrebbe rendere necessario 

procedere ad un ulteriore sorteggio. 

  

Distinti saluti. 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                          Maria Spanò 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


